Администрация

городского поселения

«Поселок Чернышевский»

Муниципального района

«Мирнинский район»

Республики Саха (Якутия)
	[image: image1.png]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин

«Мииринэй оройуона»

муниципальнай оройуон

«Чернышевскай бɵһүɵлэгэ»

куорат сэлиэнньэтин

дьаһалтата

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Чернышевский                                             от « 12 » мая  2025 г. № 76
О проведении месячника пожарной безопасности на территории ГП «Посёлок Чернышевский» муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)

Во исполнение протокола заседания КЧС и ОПБ Республики Саха (Якутия) от 30.04.2025 г. № 31 «О проведении месячника пожарной безопасности в Республики Саха (Якутия)», постановления Администрации МР «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) от 12.05.2025 г. № 772 «О проведении месячника пожарной безопасности в муниципальном районе «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)», постановляю:
1.
Провести на территории ГП «Посёлок Чернышевский» муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) месячник пожарной безопасности с 6 мая по 6 июня 2025 года.
2.
Утвердить План основных мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности на территории ГП «Посёлок Чернышевский (далее – План) (приложение 1).
3.
Для организации и контроля за ходом месячника создать комиссию в составе:

	Председатель комиссии

	Жалсараев Л.Л.
	-
	Глава ГП «Поселок Чернышевский»;

	Заместитель председателя комиссии

	Неумержицкий О.П.
	-
	Директор МКУ «УЖКХ» ГП «Поселок Чернышевский»;

	Дзантиев А.К.
	-
	И.о.начальника ЧПП ОМВД России по Мирнинскому району;

	Ивернев В.В.
	-
	Инспектор ГПС г. Мирный Центра ГИМС ГУ МЧС России по РС (Я);

	Лисейкина Н.В.
	-
	Специалист по ГО и ЧС МКУ «УЖКХ» ГП «Поселок Чернышевский»;

	Миннегалиев А.З.
	-
	Начальник ПЧ-3 по охране ОГПС № 21 РС (Я) по МР «Мирнинский район»;

	Фаткин А.А.
	-
	Директор ВФ АО «Теплоэнергосервис.

4.
Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений не зависимо от форм собственности провести:
           - создать комиссии по организации и проведению мероприятий по пожарной безопасности;
           - разработать планы проведения месячника, провести проверки противопожарного состояния производственных территорий, зданий и помещений, обеспечить исправность средств связи и сигнализации;
           - провести на объектах жизнеобеспечения внеплановые инструктажи с обслуживающим персоналом;
           - в срок до 05 июня 2025 г. предоставить отчеты о ходе исполнения данного Постановления в Администрацию ГП «Посёлок Чернышевский» согласно форме (Приложение 2), для дальнейшего анализа и подготовки информации.
5.
Разместить настоящее Постановление на информационном стенде расположенном в здании Администрации ГП «Посёлок Чернышевский» и официальном сайте МР «Мирнинский район» РС (Я) www.алмазный-край.рф в разделе ГП «Посёлок Чернышевский».

6.
Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

7.
Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
  Глава ГП
«Посёлок Чернышевский»                                                      Л.Л. Жалсараев

ВИЗЫ:
Главный специалист -юрист                   _____________   Н.Ю. Торба

Главный специалист Администрации   _______________Е.А. Разуваева
Специалист по ГО и ЧС МКУ «УЖКХ»     ______________ Н.В. Лисейкина
 Приложение 1
к Постановлению ГП «Поселок Чернышевский»
№________ от «____» ____ 2025 г.
ПЛАН

мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности на территории ГП «Посёлок Чернышевский»

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Организовать беседы с детьми по предупреждению пожаров по причине неосторожного обращения с огнем (детской шалости)
	в течение

месячника
	МАОУ «СОШ №3», КШИ им. Г.Н. Трошева, Детский сад № 22 «Василёк» АНДОО «Алмазик», Филиал МАУ ДО "ЦДО" г. Мирный в п. Чернышевский

	2
	Организация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объектах летнего отдыха и оздоровления детей, в том числе по проведению пожарно-профилактической работы с детьми
	в течение месячника
	МАОУ «СОШ №3»,
Филиал МАУ ДО "ЦДО" г. Мирный в п. Чернышевский,
ПЧ-3 п. Чернышевский ОГПС РС (Я) № 21.

	3
	Организация мероприятий  по приведению  в исправное состояние установок автоматической пожарной сигнализации, систем оповещения людей о пожаре, установок противодымной защиты, пожарных гидрантов, внутренних пожарных кранов и водопроводов, резервных источников электроснабжения
	в течение

месячника
	Руководители предприятий, организаций и учреждений не зависимо от форм собственности

	4
	Проводить через СМИ информирование населения о причинах пожаров с тяжкими последствиями, в жилом секторе, а так же о мерах пожарной безопасности в быту
	в течении

месячника
	Администрация ГП «Поселок Чернышевский»,

ПЧ-3 п. Чернышевский ОГПС РС (Я) № 21

	5
	Обеспечить наглядной агитацией жилой фонд
	в течении

месячника
	ПЧ-3 п. Чернышевский ОГПС РС (Я) № 21,

Специалист ГО и ЧС

	6
	Провести на объектах жизнеобеспечения внеплановые инструктажи с обслуживающим персоналом
	в течении

месячника
	ПЧ-3 п. Чернышевский ОГПС РС (Я) № 21,
Руководители предприятий, организаций и учреждений не зависимо от форм собственности

	7
	Предоставить информацию по проделанным мероприятиям в Администрацию ГП «Посёлок Чернышевский»
	до 05.06.2025г
	Ответственные исполнители

Специалист по ГО и ЧС
                 Н.В. Лисейкина
Приложение 2
к Постановлению ГП «Поселок Чернышевский»
№________ от «____» ____ 2025 г.

ФОРМА

отчета по проведению месячника пожарной безопасности

на территории __________________(объектах организации)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Количество

	1
	Наличие
организационно-распорядительных
документов (представить копии)

	2
	Количество зарегистрированных пожаров на подведомственных объектах в период проведения месячника пожарной безопасности/ АПЛГ

	3
	Изготовлено
материалов
на
противопожарную
тематику (листовки, буклеты, плакаты и т.п.), шт.

	3.1
	распространено
материалов
на
противопожарную
тематику (листовки, буклеты, плакаты и т.п.), шт.

	4
	Количество материалов социальной рекламы по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности и действиям при обнаружении пожара, размещённых в местах общественного назначения (билборды, рекламные щиты и т.п.), ед

	5
	Выполнено мероприятий по очистке территорий населённых пунктов и организаций в пределах противопожарных разрывов от горючих отходов, мусора, сухой травы и других горючих материалов

	6
	Выполнено
мероприятий
по проведению в исправное состояние:

	6.1
	установок автоматической пожарной сигнализации

	6.2
	систем оповещения людей о пожаре

	6.3
	установок противодымной защиты

	6.4
	пожарных гидрантов и водоемов

	6.5
	внутренних пожарных кранов и водопровода / проверено на водоотдачу

	6.6
	резервных источников электроснабжения

	6.7
	электроустановок и электросетей

	7
	Проведено дистанционных бесед, лекций, занятий с детьми и учащимися по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности

	7.1
	количество детей и учащихся принявших участие в дистанционных беседах, лекциях, занятиях по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности, чел.

	8
	Проверено чердачных, подвальных помещений

	9
	Количество бесхозных строений

	9.1
	Снесено бесхозных строений

	10
	Приобретено
пожарной
техники
и
пожарно-технического вооружения:

	10.1
	пожарной автотранспортной техники

	10.2
	пожарных мотопомп

	10.3
	противопожарного оборудования и инвентаря

	10.4
	боевой одежды

	10.5
	углекислотных огнетушителей

	10.6
	порошковых огнетушителей

	10.7
	индивидуальных средств защиты органов дыхания

	11
	Приспособлено
(переоборудовано)
техники
(водовозной техники и т.д) для целей пожаротушения

	12
	Создано добровольных пожарных команд/ дружин

	13
	Количество
пожарно-профила1пических
мероприятий,
с участием членов добровольной пожарной охраны

	13.1
	задействовано
членов
добровольной
пожарной
охраны
в пожарно-профилактических мероприятиях, чел.

	14
	Предусмотрено финансовых средств на реализацию мероприятий в ходе проведения месячника пожарной безопасности, из них:

	14.1
	профинансировано, тыс. руб.

	14.2
	освоено, тыс. руб.

	15
	Организовано выступлений в средствах массовой информации, из них:

	15.1
	по радиовещанию

	15.2
	по телевидению

	15.3
	в печатных СМИ

	15.4
	в интернет-ресурсах

Ответственный исполнитель Ф.И.О.